BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------

	Số: 640/TCHQ-GSQL
V/v: nhập khẩu hàng từ kho ngoại quan vào nội địa
	Hà Nội, ngày 18 tháng 02 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần Himlam
(ĐC: Số 3, Nhà B, TT Đài phát tín, Tổ 9, P. Quan Hoa, Q. Cầu Giấy, Hà Nội)

Trả lời công văn số 01-2008/HL ngày 24/1/2008 của Công ty về việc nhập khẩu hàng từ kho ngoại quan vào nội địa, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Thủ tục hải quan đối với hàng hóa từ kho ngoại quan đưa vào tiêu thụ tại thị trường Việt Nam đã được quy định tại điểm b khoản 2 Điều 26 Nghị định số 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ và điểm 5.2 khoản VII mục 1 phần B Thông tư số 112/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính.

Đề nghị Công ty liên hệ với Chị cục Hải quan quản lý kho ngoại quan nơi Công ty gửi hàng để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan trả lời để quý Công ty biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế (BTC);
- Website Hải quan;
- Lưu VT, GSQL.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc